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’ INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DGA-CA-LPL-049/2019
“COMPRA CONSOLIDADA DE UNIFORMES OPERATIVOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL IPEJAL 2019”

FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco al dia 11 (once) de noviembre del 2019 (dos mil diecinueve), suscriben los
representantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, asi como los representantes
de las Areas Requirentes, Fallo de la Licitacion Plblica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-049/2019 “COMPRA
CONSOLIDADA DE UNIFORMES OPERATIVOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL IPEJAL 2019”, con
fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios de
Estado de Jalisco y sus Municipios asi como el articulo 73 del Reglamento de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Ellnstituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publico la convocatoria de Ia licitacion citada en la parte introductiva
de la presente, el dia 17 (diecisiete) de octubre de 2019 (dos mil diecinueve), en la pagina del Organismo, cumpliéndose
con los requisitos a que se refiere el articulo 60 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 62 del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola
ademas en el tablero oficial de informacion del Comité de Adquisiciones.

2 . Que para efectos del proceso de licitacion se establecio en las bases de la licitacion para su desarrollo, el siguiente

calendario:
ETAPAf  h e R S . FECHAS
PUBLICACION DE LAS BASES 17 DE OCTUBRE de 2019
JUNTA ACLARATORIA 24 DE OCTUBRE de 2019
PRESENTACION DE MUESTRAS FISICAS 25 DE OCTUBRE de 2019
RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS 28 DE OCTUBRE de 2019 \
DICTAMEN TECNICO ECONOMICO 04 DE NOVIEMBRE DE 2019

3. Con fecha 24 (veinticuatro) de octubre de 2019 (dos mil diecinueve), ante el Titular de la Unidad Centralizada
de Compras del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, los representantes de las Areas Requirentes y un
representante del Comité de Adquisiciones del Instituto, se llevo a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso de
conformidad a lo estipulado en el articulo 63 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios; en dicho acto se hizo constar que se cont6 con la asistencia del interesado
CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSIONES, S.A. DE C.V., y se resolvieron 10 (diez) preguntas formuladas por el <~
licitante YATLA, S.A. DE C.V., con las respuestas otorgadas por personal de las areas requirentes en conjunto con personal \
de la Unidad Centralizada de Compras.
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Asimismo, con fundamento en el articulo 62 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realiz6 la siguiente FE DE ERRATAS respecto de las bases de la
licitacion:

DICE:
9.1. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS.

Este acto se llevara a cabo conforme a lo establecido en el articulo 65 de la “LEY” el dia 28 veintiocho de octubre de 2019
dos mil diecinueve a las 15:30 horas, en la sala de juntas No. 1 uno de la “CONVOCANTE", ubicada en el 6° sexto piso del
“DOMICILIO".

DEBE DECIR: ]
9.1. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS.

Este acto se llevara a cabo conforme a lo establecido en el articulo 65 de la “LEY” el dia 31 treinta y uno de octubre de 2019
dos mil diecinueve a las 15:00 horas, en la sala de juntas No. 1 uno de la “CONVOCANTE", ubicada en el 6° sexto piso del
“DOMICILIO". A

|

Levantandose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella intervinieron, (anexa en el expediente).

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco, y en atencion a lo establecido en el punto 6. PRESENTACION DE MUESTRAS FISICAS de las bases, se llevo a

|
4. Posteriormente, con fundamento en el articulo 54 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales,
cabo dicho acto, para lo cual se establecié la siguiente metodologia: \

I Con fecha 24 veinticuatro de octubre de 2019 dos mil diecinueve, la encargada del proceso de licitacion, notifico
a personal de las Areas Requirentes, al Titular de la Unidad Centralizada de Compras y al Organo Interno de
Control sobre la celebracion del acto de presentacion de muestras fisicas.

II. El acto se llevo a cabo con fecha 25 (veinticinco) de octubre de 2019 (dos mil diecinueve), en la Sala 1, del
6to. piso del edificio central del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco con domicilio ubicado en Av.

Magisterio No. 1155, Col. Observatorio, Guadalajara, Jalisco, con un horario de 10:00 (diez) a 11:00 (once
horas.
lll. En dicho acto se hizo constar que se conté con la asistencia de las siguientes personas:

HORA EN REPRESENTACION DE

09:20 | LICITANTE YATLA, SA. DE C.V.

09:53 | LICITANTE UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V.

10:00 | LICITANTE EL ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY PROMOTORES, S.A. DE C.V.

10:00 | LICITANTE ROCIO ROMEROQ CASTILLO (HORSKA) BORCEMEX, S. DER.L. DE C.V. 3
EDUARDO RUVALCABA HERNANDEZ ' :
REPRESENTANTE DEL IPEJAL-UCC DIRECCION DE ADQUISICIONES A

10:00 | ALMA GUADALUPE NUNEZ GONZALEZ 1\\ 7 /\)7
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REPRESENTANTE DEL IPEJAL-AREA REQUIRENTE DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

10:00 | ZEINA OROZCO VERA

REPRESENTANTE DEL IPEJAL-AREA REQUIRENTE DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES-CADIP
(CASA HOGAR)

10:00 | JUANA CARO LEDESMA

REPRESENTANTE DEL IPEJAL-AREA REQUIRENTE DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES-CADIP
(CASA HOGAR)

10:00 | MARISABEL CARDENAS NAVA \

REPRESENTANTE DEL IPEJAL-AREA REQUIRENTE DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES-CADIP
(CASA HOGAR-ENFERMERIA)

10:00 | VICTOR MANUEL MARISCAL ENRIQUEZ

REPRESENTANTE DEL IPEJAL-AREA REQUIRENTE DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES-CADIP
10:00 | JESUS PEDRO MARTINEZ RUELAS

REPRESENTANTE DEL IPEJAL-AREA REQUIRENTE DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE VIVIENDA
(ADMINISTRACION DE INMUEBLES)

10:00 | FRANCISCO MANUEL ARRIETA ZAMORA

REPRESENTANTE DEL IPEJAL-AREA REQUIRENTE COORDINACION DE CENTROS DE SERVICIO

10:00 | JUAN MANUEL PADILLA VILLA

REPRESENTANTE DEL IPEJAL-AREA REQUIRENTE DIRECCION DE SERVICIOS GENERALES .
10:50 | LICITANTE GABRIELA SERRANO BARBA / \

IV. Se realizaron los formatos de MANIFIESTO DE NO VINCULOS Y NO RELACIONES Y DECLARACION DE /
INTREGRIDAD Y NO COLUSION de cada uno de los asistentes conforme a lo normado en el Protocolo de |
Actuacion en materia de contrataciones publicas. (Se anexa copia simple de cada una de las declaraciones de
los asistentes). (

\

V. Asimismo se levantaron las constancias conforme al Anexo 10 de las bases de cada uno de los licitantes que se | ¥
presentaron integradas por la memoria fotografica correspondiente, lo cual obra en el expediente del proceso, en
cumplimiento a los articulos 16, 18 y 19 del Protocolo de actuacion de los servidores publicos en materia de
contrataciones publicas, referentes a las reglas de contacto, al sistema de registro de servidores publicos y al
sistema de manifiestos de vinculos y relaciones y de declaraciones de integridad y no colusion.

5. De conformidad a la fe de erratas realizada en el acto de junta aclaratoria, con fecha 31 {treinta y uno) de octubre
del 2019 (dos mil diecinueve), se reunieron los miembros integrantes del Comité de Adguisiciones del Instituto de
Pensiones del Estado de Jalisco, en su 182 Décimo Octava Sesion Ordinaria, con el fin de llevar a cabo el acto de la
recepcion y apertura de propuestas técnicas y econémicas, constatando que se presentaron 04 (cuatro) propuestas de
conformidad a lo sefialado en el punto 10.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”, de las bases que rigen el presente proceso licitatorio, de los licitantes siguientes:

. ELZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY PROMOTORES, S.A. DE C.V.

Il.  YATLA,S.A.DEC.V.

lll.  UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V. N
IV. GABRIELA SERRANO BARBA.

6. En dicha sesion se realizo la revision cuantitativa de la documentacion solicitada en ¢f punto 10:2 de las basewr
que rigen el presente proceso licitatorio conforme a lo estipulado en el articulo 65 numeral 1, fraccion | dgfa Ley de Compras””y

=3

ABE Pagina 3 de 41

Joﬁ;lsh%e%?m parte del Fallo de la Licitacion Piblica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-049/2019 “COMPRA COiLSé)L/IDADA DE UNIFORMES
'OPERATIVOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL IPEJAL 2019”, de fecha 14 (catorce) de noviembre de2019 (dos mil diecinueve).

¥



Magisterio #1155, Obseruatorio,
66 Guadalajara, Jal

del Estado de Jalisco

&3 IPEJAL o Salia

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, donde se desprende
lo siguiente:

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DGA-CALPL-0452019 31 de octubre de 2019
“COMPRA CONSOLIDADA DE UNIFORMES OPERATIVOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL PEJAL 2019”
PUNTO 10.2
RAZON SOCIAL a|b|lc|d|]e| ]| g|n i ) k 1 |m|[n]| o OBSERVACIONES
1 | EL ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY PROMOTORES, SA.DECV. [ v | v [ v | v |V |V |V |V |V v | v |V [NA| v | v
2 |YATLA SA DECV. VIV VIV IV V||V |||V |NA V|V
3 |UNIFORMES ATLANTICO, SA. DECV. VI VIV VIV V||| |NA V|
4 |GABRIELA SERRANO BARBA X|v|v|NAINA| v |V |V |V v ||V |NA| V|V
DESCRIPCION DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS. \ \
s |Indice de pr fécnica. (G que esie se solicita para un mejor control de | ¥y 1o sexa caursa de descalificacion en caso de no ) N
[ b |Carlad al Ane 3. -
c i conforme a Anexo 4.
d ample legible del Acta G ,ﬂMmdmdemmmwhsﬂmdmuhmm de igual pia simple de lab iskal de kas mismas.
e |Copia simple de la Esciitsa Pdblica mediante ks cual se olorgue poder del fsmante de las deig pia simple de la bolela registal de lamisma.
1 P legble de lacéduade i 36n fiscal que expide el Servicio de Administracion Tribulasia (SAT).
[} ple de la fcenci L= weltumnbedehmswddelwmm'l@emelpuhlﬂmmmmdaﬁoum
” mmdawmﬂubmﬁ(mmﬁtswdam:hmdeh y aperk. ¥oicas y anombre de Ia mzon sodial, o-persona fisica del “LICITANTE", segin comesponda,
_JMQEM_QMMJLH@W de Jalisco.
[ esaii, conforme a Anexo 5, de acuesdo a ks del Anexo 1 y el Calalogo de Prendas. =
Cw-ddmnmmmmﬁmmawdhmm:w-ﬁdahm-dehm en el que se emita ka opinidn del de suis 3 fscdes en senfido posifivo emilido por el SAT, conforme a &
! |cadigo Fiscal de Ia Federacion, y s regias de la 1 2019 dos mil diecinueve. }
[ _|Escito mani de no vincuos y o X msavuuupmi:osdel‘PEJALy i6n di y husitn, conbmme a Anexo 7. \
1_|Esaiio del LCTANTE" donde su femarie bafo pokesh de deck verlad que cuenia con las Jenes p: v porsi o por confome al Anexo 8. |
- % de Parficy Conjunta (En caso de que aplique). Debiendo presentar odos los asociados del Convenio la 36n solicitada en los incisos b), c), d), e), ), h), )y k). |
n Mhmmbﬁdednuﬂdwﬁmdkﬁo& /
° de mueskas fisicas conforme a Anexo 10. (En caso de ofertar las paridas que en el citado anexo se enlistan, en el punbo 6de las p bases.) |
r };
7. Confecha 07 (siete) de noviembre de 2019 (dos mil diecinueve) personal de la Unidad Centralizada de Compras | /

notific via correo institucional al correo proporcionado por los licitantes en el Anexo 4 “Acreditacion” de su propuesta J
técnica, que el fallo del presente proceso seria emitido dentro del término sefialado en el articulo 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y se notificara de
conformidad conforme a lo sefialado en el mismo precepto juridico, el dia 11 (once) de noviembre de 2019 (dos mil
diecinueve), sefialando que si bien en las bases de la licitacion se sefialé una fecha distinta para la emisién del fallo, la
modificacion de la fecha anteriormente expuesta obedece a la FE DE ERRATAS realizada en el acto de junta aclaratoria
del proceso, mediante la cual se modificé la fecha de presentacion y apertura de propuestas técnicas y econémicas, por,
ende de igual manera se modifica la fecha de emision de fallo, en virtud de la necesidad apremiante de contar con el tiemp
necesario para evaluar y verificar la totalidad de la documentacion presentada por los licitantes que presentaron propuesta,
de conformidad a lo estipulado en los articulos 52 y 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

8. Posteriormente, con fecha 11 (once) de noviembre de 2019 (dos mil diecinueve) se difirid nuevamente la
emision del fallo del presente proceso, sefialando como nueva fecha el dia 14 (catorce) de noviembre de 2019 (dos mil
diecinueve), término que se encuentra dentro del término sefialado en el articulo 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. Lo anterior de igual ,.
manera se notifico el citado dia al correo proporcionado por los licitantes en el Anexo 4 “Acreditacion” de sus propuestas /‘Y
técnicas.
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9. Con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del Reglamento de la misma Ley, se realizo un
DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO en el cual se evallan los aspectos técnicos de las propuestas de los licitantes,
desprendiendose lo siguiente:

| CUMPLIMIENTO ] \}

EL ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY PROMOTORES, S./ A DE_ C. V

El lofante EL ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY PROMOTORES, S.A. DE C.V, i present foda la |

SDOCUMEgLOE documentacion conforme a lo solicitado en el punto 10.2 de las bases, y acorde a la evaluacion técnica |\
DEBERA realizada por el Area Requirente, en este caso el Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado
CONTEICR & | (CADIP) adscrito ala Direccion General de Prestaciones y la Direccion General de Promocion de Vivienda
LA del Organismo, se desprende que el licitante cumplié con las especificaciones técnicas solicitadas por la
;’ggﬁlléi?/\ Convocante en el Anexo 1 de las bases, de las 08 ocho partidas que oferté en su Propuesta Técnica

conforme al Anexo 5 de las bases, siendo estas las partidas: 17, 18, 19, 20, 28, 29, 40 y 41. /

B B —ELZAPATO AGILIBAR : T T g | |
PARTIDA | AREA REQUIRENTE °';i'§g;g° c%m.;i-go MOTIVO DEL CUMPLIMIENTO O INCUMPLIMIENTO ‘

1 woorens | vosucs | A e e e e s |

2| COORONACIONOE | NOOFERTO | NOAPLICA zgofn’éts'é’?éﬁyié‘éi?Jf?‘ri';‘fei?;’fi’éﬁi:c‘;"c%'?{?o?n‘iz2"."25;12‘2.' -
|t [vouramo | vossons | RoA R mnmtcaere s e v

| SNSRI | worero | woseuan |10 5% amg e vt

: T N e

6 | biReccion GengraL | NOOFERTO | NOAPLICA ;I goﬁzfec's\ery&g‘fnZ'u"%"ri?fe';?a[’{eeﬁz,'ﬁ'apciff?o?nigQef.fgét?'

] TR s oo [ IR et

: woorent | vosmce | 1OALES amd e s

s s | vomin [ IO A s et e e s

o] ot oo v SR et i

T 7 ] P e et st |
o] A [vworewo e [FORR el i e

: woorena | womion [FoATIch mam e b

? woors | vowic [ (omn e e R |\
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NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala
en el andlisis técnico elaborado por el area requirente, en este \&\

15 NO OFERTO | NO APLICA

16 NO OFERTO | NO APLICA

caso la Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante
oficio DGP-2752/2019.
Asimismo, present6 la muestra fisica solicitada en el punto 6 de
las bases de la licitacion, tal y como se desprende de su
constancia de presentacion de muestras fisicas conforme al
Anexo 10 de las bases, misma que se apega a las
especificaciones solicitadas por el rea requirente.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala ‘

18 SIOFERTO | SICUMPLE | en el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este :
caso la Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante Y
oficio DGP-2752/2019.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las

17 SIOFERTO | SICUMPLE

especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala
19 SIOFERTO | SICUMPLE | en el analisis técnico elaborado por el 4rea requirente, en este
caso la Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante
oficio DGP-2752/2019.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala
20 SIOFERTO | SICUMPLE | en el an4lisis técnico elaborado por el drea requirente, en este
caso la Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante
oficio DGP-2752/2019.
NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal
y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala
28 SIOFERTO | SICUMPLE | en el andlisis técnico elaborado por el area requirente, en este
caso la Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante
oficio DGP-2752/2019.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se seffala /)Y
29 SIOFERTO | SICUMPLE | en el andlisis técnico elaborado por el area requirente, en este |
caso la Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante
oficio DGP-2752/2019.

NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
30 NO OFERTO | NO APLICA y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. Q)'\

21 NO OFERTO | NO APLICA

22 NO OFERTO | NO APLICA

23 NO OFERTO | NO APLICA

24 NO OFERTO | NO APLICA

25 NO OFERTO | NO APLICA

26 NO OFERTO | NO APLICA

27 NO OFERTO | NO APLICA

DIRECCION GENERAL NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencién tal
DE PROMOCION DE NO OFERTO | NOAPLICA y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

VIVIENDA E NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal
INMOBILIARIA y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

\‘:: \’i:>

N

31

32 NO OFERTO | NO APLICA
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NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. \
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las \
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala
40 SIOFERTO | SICUMPLE | en el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este
caso la Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante
oficio DPVI/289/2019.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala
41 SIOFERTO | SICUMPLE | en el andlisis técnico elaborado por el area requirente, en este
caso la Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante
oficio DPVI/289/2019. ’
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal &l
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. “
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal | | |
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. |
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal \
4 DIRECCION DE NO OFERTO | NO APLICA y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. /
SERVICIOS NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
ud GENERALES ADSC()IRITA NO OFERTO | NOAPLICA y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
A LADIRECCION NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal
48 GENERAL DEO NOOFERTO | NO APLICA y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
ADMINISTRACION NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencién tal
9 NOOFERTO | NO APLICA y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

33 NO OFERTO | NO APLICA

34 NO OFERTO | NO APLICA

35 NO OFERTO | NO APLICA

36 NO OFERTO | NO APLICA

37 NO OFERTO | NO APLICA

38 NO OFERTO | NO APLICA

39 NO OFERTO | NO APLICA

42 NO OFERTO | NO APLICA

43 NO OFERTO | NO APLICA

44 NO OFERTO | NO APLICA

45 NO OFERTO | NO APLICA

YATLA, S.A. DEC.V.

“ggCUMENTO E I|C|tanteYATLA S.A. DEC. V.,SI presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en elpunto 7

N aue | 10.2 de las bases, y acorde a la evaluacion técnica realizada por el Area Requirente, en este caso la /\%

DEBERA Direccion General de Prestaciones, el Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado (CADIP) ’

CONTENER | adscrito a la citada Direccion y la Direccion General de Promocion de Vivienda del Organismo, se

EL SOBRE DE o o o g e

LA desprende que el licitante cumpli6 con las especificaciones técnicas solicitadas por la Convocante en el

PROPUESTA | Anexo 1 de las bases, de las 19 diecinueve partidas que oferté en su Propuesta Técnica conforme al X

TECNICH: Anexo 5 de las bases, siendo estas las partidas: 21, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, \
42,43, 44 y 45. \)
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Vi : 2 e e ATLA, S.A.DEC.
OFERTO-NO | CUMPLE-NO
PARTIDA | AREA REQUIRENTE OFERTO CUMPLE MOTIVO DEL CUMPLIMIENTO O INCUMPLIMIENTO
NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y
! NO OFERTO | NOAPLICA como se sefiala en su Propuesta Tecnica conforme al Anexo 5.
COORDINACION DE NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal y
2 CENTROS DE NOOFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
SERVICIO ADSCRITA NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal y
3 A LA DIRECCION NOOFERTO | NOAPLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
GENERAL DE NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal y
4 ADMINISTRACION | NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencién tal y
3 NOOFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. \
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y
6 DIRECCION NOOFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
GENERAL DE NO APLICA, ya que el licitante no ofert¢ la partida en mencion tal y
7 PRESTACIONES NO OFERTO | NO APLICA como se seﬁ,ala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y
. NO OFERTO | NOAPLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y A
9 NO OFERTO | NOAPLICA como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. / \w
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion taly | | /
L NO OFERTO | NOAPLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. ‘/
NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal y
L NO OFERTO [ NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. {
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y
L NOOFERTO | NOAPLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. \ ,[
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion taly | | |
1 NO OFERTO | NO APLICA como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y
# NO OFERTO | NOAPLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y
ki NOOFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
DIRECCION NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal y
16 GENERAL DE NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
PRESTACIONES NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal y
7 Sgrih:quNos NO OFERTO | NOAPLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal y
18 [IJSTS?(BRSISLchL) NO OFERTO | NOAPLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y
9 PENSIONADO) NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y
2 NO OFERTO | NO APLICA como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP- 7
21 SIOFERTO | sicumpLE [ 2752/2019. i L
Asimismo, presento la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,
misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente. N\
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y J
22 NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no,oferté la partida en mencion tal y
23 NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
ﬁj\Lﬂi" . Péagina 8 de 41 ' y
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NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal y
como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y
como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

NO APLICA, ya que el licitante no cferto la partida en mencion tal y
% NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccién General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
277 SIOFERTO | SICUMPLE | 27522015, N
Asimismo, presento la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
\

24 NO OFERTO | NO APLICA

25 NO OFERTO | NO APLICA

bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,
misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
28 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en /1
29 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la [ | |
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019. [ |
S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las [ |
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en ; |

30 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la |
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP- \ ‘
275212019, \.\ )

34 NO OFERTO | NO APLICA NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y \_/

como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
32 SIOFERTO | SICUMPLE | el an4lisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la

Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio

DPVI1/289/2019

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las \

especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en

el anlisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la

Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio

DPVI/289/2019.

DIRECCION SIOFERTO | SICUMPLE Asimismo, present6 la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
GENERAL DE bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de

PROMOCION DE presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,

VIVIENDA E misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area

INMOBILIARIA requirente.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las )ﬂ

)

33

especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
34 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la 7 K
Direccion General de Promocién de Vivienda, mediante oficio \,}
DPVI1/289/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
35 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de [as bases, tal.y como se sefiala en

36 SIOFERTO | SICUMPLE

Pagina 9 de 41

%sta%o;a forma parte del Fallo de la Licitacion Publica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-049/2019 “COMPRA CO SOLI6ADA DE UNIFORMES
OPERATIVOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL IPEJAL 2019”, de fecha 14 (catorce) de noviembre de 2619 (dos mil diecinueve).



O

IPEJAL %) : & ,:.‘:'fl “ i sterio # ]1::}',1 Observatorio

Instituto de Pensiones C.P. 44266 Guadalajara, Jal
del Estado de Jalisco

el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio i
DPVI1/289/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las R
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el andlisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019.

Asimismo, present6 la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,
misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las \ \
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
38 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la
Direccion General de Promocién de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
39 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019. 7

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las /| J
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en (

40 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la | f
Direccion General de Promocién de Vivienda, mediante oficio ‘ ‘
DPVI1/289/2019. [ ]

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las “ %
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
41 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el rea requirente, en este caso la ‘ /
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio \ A
DPVI1/289/2019. s
S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el anélisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
°| DPV1/289/2019.

Asimismo, presento la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,
misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
43 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI/289/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en \
44 SIOFERTO | SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la /Y
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI/289/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
45 SIOFERTO | SICUMPLE | el anélisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la

Direccion General de Promociéon de Vivienda, mediante oficio Qf

37 SIOFERTO | SICUMPLE

42 SIOFERTO | SICUMPLE

DPVI/289/2019.

DIRECCION DE NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y
SERVICIOS NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
\)

\\\

Pagina 10 de 41

46




O

IPEJAL o Cale Magistr

Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco

GENERALES NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y

“ ADSCRITA A LA NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
DIRECCION ‘ NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y

48 GENERAL DEo NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
ADMINISTRACION NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal y

49 NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V.

NO, S.A. DE V., si presentd toda la documaci()n conforme a lo

‘JaJ!sﬁSBQrma parte del Fallo de la Licitacion Pdbiica Local IP
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"

e El licitante UNIFORMES AT ' i
N aue | solicitado en el punto 10.2 de las bases, y acorde a la evaluacion tecnica realizada por el Area Requirente,
DEBERA en este caso la Direccion General de Prestaciones, el Centro de Atencion y Desarrollo Integral al
gfgg%’é?% Pensionado (CADIP) adscrito a la citada Direccion y la Direccion General de Promocion de Vivienda del
LA Organismo, se desprende que el licitante cump'id con las especificaciones técnicas solicitadas por la
PEOPUE§TA Convocante en el Anexo 1 de las bases, de las 35 treinta y cinco partidas que oferté en su Propuesta
TECNICA". | Tecnica conforme al Anexo 5 de las bases, siendo estas las partidas: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 y 45.
“ OFE PLE- T e i
PARTIDA REQUIRENTE OFERTO CUMPLE MOTIVO DEL CUMPLIMIENTO O INCUMPLIMIENTO
NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal y
! COORDINACION NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal y
2 DE gggmﬁg DE | NOOFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal y
3 A%?SE(I;ESNLA NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal y r’\
4 AD?AEI:IESF'}'ARl;\gE‘)N NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. N/
NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal y
9 NO OFERTO | NO APLICA como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se seffala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
6 SIOFERTO | sicumpLe | 252019
Asimismo, presento la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
DIRECCION bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de 0
GENERAL DE presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases, 4
PRESTACIONES misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente. ™
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
74 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.
DIRECCION SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
8 GENERAL DE SIOFERTO | SICUMPLE | especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
PRESTACIONES analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
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Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

S| OFERTO

S| CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
275212019,

Asimismo, presento la muestra fisica soficitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,
misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente.

S| OFERTO

SI CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

S1 OFERTO

S| CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis tecnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

NO OFERTG

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y
como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

S| OFERTO

SICUMPLE

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

NO OFERTG

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y
como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

SI OFERTO

S| CUMPLE

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

S| OFERTO

S| CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

SIOFERTO

S| CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

Asimismo, presentd la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de Ia licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,
misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente.

SI OFERTO

S| CUMPLE

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

SI OFERTO

SI CUMPLE

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la

N/
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Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
275212019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las s
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el \

20 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area reguirente, en este caso la \
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP- 5y
2752/2019.
Asimismo, presento la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,
misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente.
NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y
como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. N
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las )
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el /
23 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la /
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP- | ] |
2752/2019. , |
S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las [ /
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el \ /
24 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la \ /

Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP- \
2752/2019. /
S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las \/
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
25 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.
NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y
como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.
Asimismo, presentd la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,
misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente.
S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el

A

21 SIOFERTO | SICUMPLE

22 NO OFERTO | NO APLICA

26 NO OFERTO | NO APLICA

27 SIOFERTO | SICUMPLE

28 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
29 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las

30 SIOFERTO | SICUMPLE | especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la

Vs
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2752/2019.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las \
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
31 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio \

DPV1/289/2019.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
32 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI/289/2019. \ ‘
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el .
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019.
Asimismo, presentd la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,
misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente. /
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el /
34 SIOFERTO | SICUMPLE | andlisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la [ 1
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio " w
DPVI1/289/2019. 1
S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las l
DIRECCION especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
35 GENERAL DE SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
PROMOCION DE Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio N

VIVIENDA E DPVI1/289/2019.

INMOBILIARIA SI CUMPLE, ya que €l licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
36 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019.

NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y
como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
38 SIOFERTO | SICUMPLE | anélisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
39 SIOFERTO | SICUMPLE | analisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio

Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP- ‘X

33 SIOFERTO | SICUMPLE

37 NC OFERTG | NO APLICA

DPVI/289/2019. /Y
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las A
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
40 SIOFERTO | SICUMPLE | andlisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
41 SIOFERTO | SICUMPLE | anlisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019.

SN

4&%&%‘%\;3 parte del Fallo de la Licitacion Publica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-049/2019 “COMPRA CONSOLIDADA DE UNIFORMES
OPERATIVOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL IPEJAL 2019”, de fecha 14 (catorce) de noviembre de 2019 (dos mil diecinueve).

c Pégina 14 de 41



O

IPEJAL o

Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco

42

43

44

45

SI OFERTO

SI CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el §
anélisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la

Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI/289/2019.

Asimismo, presento la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las bases,
misma que se apega a las especificaciones solicitadas por el area
requirente.

SIOFERTO

S| CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis tecnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI/289/2019. \

SIOFERTO

S| CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019.

S| OFERTO

S| CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en el /
analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la [
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio |
DPVI1/289/2019. /

46

47

48

49

DIRECCION DE

NO OFERTO

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y
como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

SERVICIOS
GENERALES

NO OFERTO

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal y w
como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. \

ADSCRITA A LA
DIRECCION
GENERAL DE

NO OFERTO

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y \
como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. \‘\

ADMINISTRACION

NO OFERTO

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal y
como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

Anexo 5 de las bases, siendo estas las partidas: 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28,30, 31,32, 33, 34, 35, 36,.37,.38, 39 y 42.

La licitante GABRIELA SERRANO BARBA, si presento toda la documentacnonconformea Iosohcﬁado

GABRIELA SERRANO BARBA

TCUMPLENO |

SDOCUMESLCE) en el punto 10.2 de las bases, y acorde a la evaluacion técnica realizada por el Area Requirente, en este
DEBERA caso la Direccion General de Prestaciones, el Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado
CONTENER - | (CADIP) adscrito a la citada Direccion y la Direccion General de Promocion de Vivienda del Organismo,
LA se desprende que el licitante cumplio con las especificaciones técnicas solicitadas por la Convocante en
_';gg;%i?” el Anexo 1 de las bases, de las 28 veintiocho partidas que oferté en su Propuesta Técnica conforme al /A

N | OFERTO-NO
PARTIDA | AREA REQUIRENTE OFERTO CUMPLE MOTIVO DEL CUMPLIMIENTO O INCUMPLIMIENTO v
COORDINACION DE NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
1 CENTROS DE NO OFERTO | NO APLICA

%sta?ma pma parte del Fallo de la Licitacion Publica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-049/2019 “COMPRA CONS
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GENERAL DE
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NO OFERTO

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

NO OFERTO

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal

| y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

NO OFERTO

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Tecnica conforme al Anexo 5.

NO OFERTO

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

DIRECCION
GENERAL DE
PRESTACIONES

S| OFERTO

SICUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las

| especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en

¢l analisis tecnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
275212019.

Asimismo, presentt la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las
bases, misma que se apega a las especificaciones solicitadas por
el area requirente.

S| OFERTO

SICUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el andlisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la
Direccién General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

12

13

14

15

DIRECCION
GENERAL DE
PRESTACIONES
(CENTRO DE
ATENCION Y
DESARROLLO
INTEGRAL AL
PENSIONADO)

SI OFERTO

SICUMPLE

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

SI OFERTO

SICUMPLE

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

Asimismo, presento la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las
bases, misma que se apega a las especificaciones solicitadas por
el area requirente.

S| OFERTO

S| CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

NO OFERTO

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencién tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

NO OFERTO

NO APLICA

NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencién tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

SI OFERTO

SI CUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el andlisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

SIOFERTO

SICUMPLE

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

S| OFERTO

SI CUMPLE

—

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en

-
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el andlisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019. N N
S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
16 SI OFERTO SICUMPLE | el anélisis tecnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP- |
2752/2019. ]
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal

y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. \
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. -
S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las |
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

Asimismo, presento la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacién de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las ~
bases, misma que se apega a las especificaciones solicitadas por
el area requirente. /
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las ‘ ‘ \
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefialaen | | |
22 SI OFERTO SICUMPLE | el andlisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la ‘
Direccién General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
23 SI OFERTO SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

SICUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
24 SI OFERTO SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
25 S| OFERTO SICUMPLE | elanalisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las i
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en '
26 S| OFERTO SICUMPLE | el andlisis tecnico elaborado por el area requirente, en este caso la . q/
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el anélisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

Asimismo, presentd la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las A
bases de [a licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las &\)

N

17 NO OFERTO | NO APLICA

18 NO OFERTO | NOAPLICA

19 NO OFERTO NO APLICA

20 NO OFERTO | NO APLICA

21 SI OFERTO SICUMPLE

27 S| OFERTO S| CUMPLE
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bases, misma que se apega a las especificaciones solicitadas por | -
el area requirente. \

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
28 S OFERTO 'SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccién General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.

NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. \
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las .
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
SI CUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la \

29 NO OFERTO | NO APLICA

30 SIOFERTO
Direccion General de Prestaciones/CADIP, mediante oficio DGP-
2752/2019.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las *
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
31 SI OFERTO SICUMPLE | el anélisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocién de Vivienda, mediante oficio
DPVI/289/2019.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
32 SI OFERTO SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio /)
DPV1/289/2019.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la [ ,
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio ‘ |
DPVI/289/2019. }
o $I OFERTO pIAUMELE | Asimismo, presentt la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las \ //
{ bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de \ //
| presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las
bases, misma que se apega a las especificaciones solicitadas por
DIRECCION el area requirente.

GENERAL DE S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las

PROMOCION DE especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en

34 VIVIENDA E SIOFERTO SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la
INMOBILIARIA Direccion General de Promocién de Vivienda, mediante oficio

DPVI1/289/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
35 SIOFERTO SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPV1/289/2019.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en /X/
36 SIOFERTO SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la i
Direccion General de Promocién de Vivienda, mediante oficio
DPVI/289/2019.

S| CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocién de Vivienda, mediante oficio
DPVI/289/2019.

Asimismo, presento la muestra fisica solicitada en el punto 6 de las
bases de la licitacion, tal y como se desprende de su constancia de
N presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 10 de las

37 SIOFERTO SI CUMPLE
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bases, misma que se apega a las especificaciones solicitadas por
el rea requirente.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las N
especificaciones del Anexo 1 de les bases, tal y como se sefiala en
38 S| OFERTO SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la \

e

Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2018.

SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad alas | | ™
especificaciones del Anexo 1 de les bases, tal y como se sefiala en
39 SI OFERTO SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el area requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2019.

NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencién tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal
y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
SI CUMPLE, ya que el licitante oferto el bien de conformidad a las N
especificaciones del Anexo 1 de las bases, tal y como se sefiala en
42 S| OFERTO SICUMPLE | el analisis técnico elaborado por el &rea requirente, en este caso la
Direccion General de Promocion de Vivienda, mediante oficio
DPVI1/289/2018.

NO APLICA, ya que el licitante no oferto la partida en mencion tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.
NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencién tal
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. Yr}

40 NO OFERTO | NO APLICA

H NO OFERTO | NO APLICA

43 NO OFERTO | NO APLICA

44 NO OFERTO | NOAPLICA

NO APLICA, ya que el licitante no ofertd la partida en mencion tal

i NO OFERTO NO APLICA y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal |
y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. |
NO APLICA, ya que el licitante no oferté la partida en mencion tal |

A 1 \
ADSCRITA A LA y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. \

. NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal \ /
48 GDIEIISIEFC&II.O I;\JE NO OFERTO NOARLIGA y como se sefiala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5. \/

ADMINISTRACION NO APLICA, ya que el licitante no ofert6 la partida en mencion tal
i NO OFERTO NOPRHIGR y como se sefala en su Propuesta Técnica conforme al Anexo 5.

10. De lo anteriormente expuesto, se desprende la siguiente conclusion técnica: Q/

46 DIRECCION DE NO OFERTO | NO APLICA

SERVICIOS
47 GENERALES NO OFERTO | NO APLICA

. Ellicitante EL ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY PROMOTORES, S.A. DE C.V., S| CUMPLE documental y
técnicamente con las 08 (ocho) partidas que ofertd, segln los motivos anteriormente expuestos en el presente
dictamen.

PARTIDAS QUE SI C
CENTRO DE ATENCION Y DESARROLLO INTEGRAL
DEL PENSIONADO (CADIP) ADSCRITO A LA DIRECCION

MPLEN TECNICAMENTE

GENERAL DE PRESTACIONES e
17, 18,19, 20, 28 y 29. 40y 41.
06 seis partidas. 02 dos partidas.

TOTAL DE PARTIDAS: 08 OCHO PARTIDAS
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El licitante YATLA, S.A. DE C.V., S| CUMPLE documental y técnicamente con las 19 (diecinueve) partidas que

I ici , S.A
ofert6, seglin los motivos anteriormente expuestos en el presente dictamen

PARTIDAS QUE SI CUMPLEN TECNICAMENTE
DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE VIVIENDA | \\

CENTRO DE ATENCION Y DESARROLLO INTEGRAL

DEL PENSIONADO (CADIP) ADSCRITO A LA DIRECCION :
¢ GENERAL DE PRESTACIONES | i JENETS 2
21,27, 28,29y 30. 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,44 y 45
05 cinco partidas. 14 catorce partidas.
TOTAL DE PARTIDAS: 19 DIECINUEVE PARTIDAS

El licitante UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V., S| CUMPLE documental y técnicamente con las 35 (treinta
y cinco) partidas que oferté, segun los motivos anteriormente expuestos en el presente dictamen.
PARTIDAS QUE SI CUMPLEN TECNICAM

- CENTRO DE ATENCION Y | DIRECCION GENERAL DE
DESARROLLO INTEGRAL DEL - PROMOCION DE VIVIENDA

DIRECCION GENERAL DE
PRESTACIONES
; PENSIONADO (CADIP) ADSCRITO A LA
- DIRECCION GENERALDE :
- 1Y PRESTACIONES s 2sein S iriia i ol o i 4
By7. 8,9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20 21 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, ‘
02 dos partidas. 23, 24, 25, 27, 28, 29 y 30. 43,44y 45, R
19 diecinueve partidas. 14 catorce partidas. | f /
TOTAL DE PARTIDAS: 35 TREINTA'Y CINCO PARTIDAS \
IV. La licitante GABRIELA SERRANO BARBA, SI CUMPLE documental y técnicamente con las 28 (veintiocho)
partidas que ofertd, seglin los motivos anteriormente expuestos en el presente dictamen.
PARTIDAS QUE SI CUMPLEN TECNICAM
DIRECCION GENERAL DE CENTRO DE ATENCION Y | :
PRESTACIONES - DESARROLLO INTEGRA EL o |
PENSIONADO (CADIP) ADSC Al
DIRECCION GENERAL D ’ A LR
' PRESTACIONES A A o s N e D 207 p
6y7. 8,9, 10, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, | 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 y 42. /\
02 dos partidas. 26, 27,28y 30. 10 diez partidas. A
16 dieciséis partidas.
TOTAL DE PARTIDAS: 28 VEINTIOCHO PARTIDAS

Ningun licitante ofert6 las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 12, 46, 47, 48 y 49 (10 diez partidas), las cuales se deberan
Tses, ya que no se conto

declarar desiertas en congruencia con lo sefialado en el inciso a) del punto 14 de las
3
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V.

con una oferta susceptible de analizar
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11. Una vez analizados los aspectos técnicos, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensione
del Estado de Jalisco, procedieron al anélisis de los cuadros comparativos economicos, elaborados por personal de I:ﬁ
Direccion de Adquisiciones, los cuales sirven como base para emitir el presente fallo mismos que estén integrados de Ia
propuestas economicas de los licitantes ademas del resultado de las Investigaciones de Mercado elaboradas por persona (j
de la Direccion General de Prestaciones, el Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado-CADIP adscrito a la
citada Direccion y la Direccion General de Promocion de Vivienda; cuadros que forman parte integral del expediente para 9
todos los efectos legales correspondientes, de conformidad con lo establecido en el articulo 65, numeral 1, fraccion Il y
articulo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, asi como el numeral 69 del Reglamento de la Ley en mencion, de los mismos se desprenden la

propuestas economicas de los licitantes.

Cabe hacer mencion que tras la revision a la propuesta econémica presentada por cada uno de los licitantes, personal de
la Unidad Centralizada de Compras del Organismo advirti6 un error aritmético en las propuestas de los licitantes
UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V., GABRIELA SERRANO BARBA y EL ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY
PROMOTORES, S.A. DE C.V., motivo por el cual de conformidad a lo estipulado en el articulo 69, numeral 6 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el N
articulo 72 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes, personal de la Unidad Centralizada de Compras procedio a realizar '
las aclaraciones aritméticas pertinentes tomando en consideracion los precios unitarios cotizados por los licitantes. Lo [
anterior se realizo via correo institucional mediante el correo proporcionado por los licitantes en €l Anexo 4 “Acreditacion”

de sus propuestas, sefialando que los citados correos obran en el expediente del proceso. \

12.Una vez expuesto lo anterior, se procede a la evaluacion de las propuestas econdémicas de los licitantes de la /
siguiente manera:

En virtud de que los cuadros comparativos correspondientes son muy amplios, no es posible plasmarlos en el presente
Dictamen Técnico Econdmico, motivo por el cual se adjuntan al presente con los precios de los licitantes que cotizaron las
partidas asi como los precios de las Investigaciones de Mercado elaboradas por personal de cada Area Requirente:

VI.  Anexo 1 “Cuadro Comparativo-DGP”.
VII.  Anexo 2 “Cuadro Comparativo-CADIP”.
VIl.  Anexo 3 “Cuadro Comparativo-DGPV”.

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

(02 DOS PARTIDAS)
PARTIDA MONTO COTIZADO POR EL LICITANTE | MONTO COTIZADO POR LA LICITANTE GABRIELA
UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V. SERRANO BARBA
6 $22,650.40 $18,096.00 )\&
7 $6,438.00 $4,872.00
TOTAL
COTIZADO DGP | $28,988.40 $22,968.00
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PARTIDAS CORRESPONDIENTES AL CENTRO DE ATENCION Y DESARROLLO INTEGRAL AL PENSIONADO
(CADIP) ADSCRITO A LA DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES
(23 VEINTITRES PARTIDAS)

3

PARTIDA MONTO COTIZADO
PS_RZEA';,ETCC')TQQITLE MONTO COTIZADO | MONTO COTIZADO POR MONR Eg}iﬁg FOR
POREL LICITANTE | EL LICITANTE UNIFORMES
IBARRA GARIBAY YATLA. SA DECV ATLANTICO. S.A. DEC.V GABRIELA SERRANO
PROMOTORES, S.A. Bl g iy i BARBA
DE C.V.

8 NO COTIZO NO COTIZO $1,088.08 $ 62640
9 NO COTIZO NO COTIZO $12,040.80 $ 9,048.00
10 NO COTIZO NO COTIZO $14,448.96 $ 11,971.20
11 NO COTIZO NO COTIZO $1,088.08 NO COTIZO
12 NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO NO CcOTIZO
13 NO COTIZO NO COTIZO . ENOINDICA S = $ 814320
14 NO COTIZO NO COTIZO ~ NOINDICA $ 1,148.40
15 NO COTIZO NO COTIZO NO INDICA $ 2,296.80
16 NO COTIZO NO COTIZO 'NOINDICA $ 5,985.60
17 $5,218.84 NO CcOTIZO $6,496.00 NO COTIZO
18 $7,515.41 NO COTIZO $7,795.20 NO COTIZO
19 $4,696.96 NO COTIZO $5,846.40 NO COTIZO
20 $3,131.30 NO COTIZO $3,897.60 NO COTIZO
21 NO COTIZO $ 10,523.52 $6,211.80 $ 5,797.68
22 NO COTIZO NO cOTIZO NO COTIZO $ 3,967.20
23 NO COTIZO NO COTIZO $ 6,369.56 $ 5,730.40
24 NO COTIZO NO COTIZO $ 67048 $ 60320
25 NO COTIZO NO COTIZO $ 1,088.08 $ 62640
26 NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO $  997.60
27 NO COTIZO $ 6,681.60 $ 3,862.80 $2,923.20

28 $4,291.42 $ 4,466.00 $ 16,095.00 NO COTIZO
29 $2,783.42 $ 5162.00 $ 4,205.00 NO COTIZO
30 NO COTIZO $  991.80 $  574.20 $  464.00

TOTAL
COTIZADO $27,637.35 $27,824.92 $91,778.04 $60,329.28
CADIP

- Delo anteriormente expuesto, cabe sefialar que SE DEBERA DESECHAR la propuesta de la licitante GABRIELA
SERRANO BARBA respecto a la partida 28 en virtud de que si ofert6 dicha partida en su propuesta técnica
conforme al Anexo 5, sin embargo no cotizé la partida en su propuesta econémica conforme al Anexo 6.

- Asimismo, SE DEBERA DESECHAR la propuesta del licitante UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V.,
respecto a las partidas 13, 14, 15y 16, ya que si bien presento propuesta técnica conforme al Anexo 5 sefialando
si oferta o no oferta dichas partidas, no present6 propuesta econémica conforme al Anexo 6, motivo por el
cual la Convocante no tiene la certeza los precios cotizados para las partidas en mencion (en caso de haber
ofertado), situacion que afecta la solvencia de la propuestayda incertidumbre a la Convocante.

AN

i

X
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Atendiendo a lo anterior, cabe sefialar que tras la revision de caracter cualitativo realizada por personal de la Unidad \
Centralizada de Compras a la documentacion presentada por el Licitante, se desprende que el licitante omitié anexar la Q
hoja en donde se deberian cotizar los precios de las partidas 13, 14, 15y 16, sefialando que su propuesta se desglosa de \

la siguiente manera:

- HOJA 1: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 1,2,3,4Y 5.

- HOJA 2: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 6, 7Y 8.

- HOJA 3: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 6, 7'Y 8. REPETIDO.
- HOJA 4: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 9, 10, 11Y 12.

- HOJA 5: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 17, 18,19, 20 Y 21.

- HOJA 6: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 22, 23,24 Y 25.

- HOJA 7: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 26, 27, 28, 29 Y 30.

- HOJA 8: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 31, 32,33 Y 34.

- HOJA 9: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 35, 36, 37 Y 38.

- HOJA 10: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 39, 40, 41, 42,43, 44 Y 45.
- HOJA 11: PRECIOS DE LAS PARTIDAS 46, 47, 48 Y 49.

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE VIVIENDA

J a!‘!lﬁ'&a(%nna parte del Fallo de la Licitacion Publica Local IP

EJAL-DGA-CA-LPL-049/2019 “COMPRA CONSOLIDADA DE UNIFORMES

OPERATIVOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL IPEJAL 2019”, de fecha 14 (catorce) de noviembre de 2019 (dos mil diecinueve).

15 QUINCE PARTIDAS .
PARTIDA ggg?ﬁ fgﬂiﬁg MONTO COTIZADO |
EL ZAPATO AGIL | MONTOCOTIZADOPOR | POREL LICITANTE | MONTO COTIZADO POR LA j’”
IBARRA GARIBAY EL LICITANTE YATLA, UNIFORMES LICITANTE GABRIELA \[
PROMOTORES, S.A. S.A.DEC.V. ATLANTICO, S.A. DE SERRANO BARBA |/
DE C.V C.V.
: v,
31 NO COTIZO NO COTIZO $ 18,102.96 $ 16,286.40 o
32 NO COTIZO $ 75,724.80 $ 4377840 $ 33,129.60
33 NO COTIZO $ 2822512 $ 15,184.40 $ 10,182.48
34 NO COTIZO $ 37,166.40 $ 23,745.20 $ 16,518.40
35 NO COTIZO $ 148,832.64 $ 84,407.40 $ 81,995.76
36 NO COTIZO $ 106,024.00 $ 63,684.00 $ 45,240.00
37 NO COTIZO $ 65417.04 NO COTIZO $ 12,667.20
38 NO COTIZO $ 19,042.56 $ 10,579.20 $ 835200
39 NO COTIZO $ 20,044.80 $ 13,251.84 $ 13,808.64
40 $ 21,457.10 $ 19,430.00 $ 74,760.84 NO COTIZO
41 $ 90,182.81 $ 167,248.80 $ 127,597.68 NO COTIZO
42 NO COTIZO $ 10,964.32 $ 749360 $ 11,437.60 N
IR NO COTIZO § 386280 §  1.817.66 NO COTIZO A
44 NO COTIZO $ 9,604.80 $ 373520 NO COTIZO i 4
45 NO COTIZO $ 9,604.80 $ 3735.20 NO COTIZO
TOTAL
COTIZADO $111,639.91 $721,192.88 $491,873.58 $249,618.08
DGPV \
\
N Q
\'\ 7
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13.De conformidad a lo sefialado en el articulo 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado'\!

IPEJAL o

Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco

de Jalisco, una vez analizados los precios de las partidas ofertadas por cada licitante y tomando en consideracion
nicamente los precios de las partidas que cumplieron técnicamente, se refieren los precios mas bajos ofertados por los
licitantes asi como las observaciones pertinentes de la siguiente manera:

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES
02 DOS PARTIDAS

El monto en conjunto de las 02 (dos) partidas correspondientes a la Direccion General de Prestaciones asciende a la
cantidad de $22,968.00 (Veintidés mil novecientos sesenta y ocho pesos 00/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido,
el cual se ajusta al techo presupuestal autorizado para dichas partidas, motivo por el cual se concluye que resulta
SOLVENTE Y CONVENIENTE para la Convocante.

PARTIDAS CORRESPONDIENTES AL CENTRO DE ATENCION Y DESARROLLO INTEGRAL AL PESNIONADO
(CADIP) ADSCRITO A LA DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

23 VEINTITRES PARTIDAS
PARTIDA LICITANTE QUE MONTO OBSERVACIONES
COTIZO EL PRECIO COTIZADO
MAS BAJO
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
8 SERRANO BARBA $ 626.40 los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por(
' personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado
(CADIP) adscrito a la Direccién General de Prestaciones.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
9 SERRANO BARBA $ 9,048.00 los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por |
G personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado \&
(CADIP) adscrito a la Direccién General de Prestaciones. 7 \A
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
10 SERRANO BARBA $ 11.971.20 los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
HEE personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado
(CADIP) adscrito a la Direccién General de Prestaciones.

1
) /
/ /

PARTIDA LICITANTE QUE | MONTO OBSERVACIONES
COTIZO EL PRECIO | COTIZADO
MAS BAJO AN
6 GABRIELA $18,096.00 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
SERRANO BARBA los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
personal de la Direccion General de Prestaciones.
7 GABRIELA $4,872.00 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
SERRANO BARBA los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
personal de la Direccion General de Prestaciones.

7

7
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| El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de ‘
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13 SERRANO BARBA $ 8143.20 los precios arrojados por la Investigacién de Mercado elaborada por
T personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado
(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de\
14 SERRANO BARBA $ 1.148.40 los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
T personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado
(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
15 SERRANO BARBA $ 2296.80 los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
L personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado
(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
16 SERRANO BARBA $ 598560 los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
S personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado
(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
EL ZAPATO AGIL $5,218.84 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
17 IBARRA  GARIBAY los precios arrojados por la Investigacién de Mercado elaborada por
PROMOTORES, S.A. personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado
DEC.V. (CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
EL ZAPATO AGIL $7,515.41 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
18 IBARRA GARIBAY los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
PROMOTORES, S.A. personal del Centro de Atencién y Desarrollo Integral al Pensionado
DEC.V. (CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
EL ZAPATO AGIL $4,696.96 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
19 IBARRA  GARIBAY
PROMOTORES, S.A.
DEC.V. (CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
EL ZAPATO AGIL $3,131.30 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
20 IBARRA GARIBAY los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
PROMOTORES, S.A. personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado
C.V. ADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
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GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por cnento deI promedio de
) SERRANO BARBA $ 3.967.20 los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
it personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado

(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
2 SERRANO BARBA $ 573040 los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
i personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado

(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
% SERRANO BARBA $ 60320 los precios arrojados por la Investigacién de Mercado elaborada por
‘ personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado

(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
25 SERRANO BARBA $ 626.40 los precios arrojados por la Investigacién de Mercado elaborada por
' personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado

(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
% SERRANO BARBA $ 997 60 los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
' personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado

(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
GABRIELA $2,923.20 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
97 SERRANO BARBA los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado

(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
EL ZAPATO AGIL $4,291.42 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
28 IBARRA GARIBAY los precios arrojados por la Investigacién de Mercado elaborada por
PROMOTORES, S.A. personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado

DEC.V. (CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
EL ZAPATO AGIL $2,783.42 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
29 IBARRA GARIBAY los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
PROMOTORES, S.A. personal del Centro de Atencién y Desarrollo Integral al Pensionado

DE C.V. (CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.
GABRIELA $  464.00 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio de
30 SERRANO BARBA los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
personal del Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado

(CADIP) adscrito a la Direccion General de Prestaciones.

El monto en conjunto de las partidas 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 y 30 (20 veinte
partidas) correspondientes al Centro de Atencion y Desarrollo Integral al Pensionado (CADIP) adscrito a la Direccion
General de Prestaciones, que no exceden del 10% diez por ciento del promedio de los precios arrojados por la
Investigacion de Mercado, asciende a la cantidad de $82,168.95 (Ochenta y dos mil ciento sesenta y ocho pesos

95/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, el cual se ajusta al techo presupuestal autorizado
por el cual se concluye que resulta SOLVENTE Y CONVENIENTE para la Convocante. )

ra dichas partidas, motivo
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NI CONVENIENTES, por los motivos anteriormente expuestos, motivo por el cual se deberan desechar las propuestas
por lo que respecta a esas partidas, sirviendo de fundamento lo sefialado en el articulo 69, numeral 2 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Las partidas 11y 21 (02 dos partidas), cotizadas por los licitantes que se sefialan con antelacion, NO SON SOLVENTES\

No se contd con una propuesta econdmica susceptible de analizarse de la partida 12 (01 una partida) por lo cual se

debera declarar desierta en congruencia con lo sefalado en el inciso a) del punto 14 de las bases.

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE VIVIENDA
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15 QUINCE PARTIDAS
PARTIDA LICITANTE QUE | MONTO COTIZADO OBSERVACIONES
COTIZO EL
PRECIO MAS R
BAJO
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio
31 SERRANO 16,286.40 de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada
BARBA por personal de la Direccidn General de Promocion de Vivienda.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio
32 SERRANO 33,129.60 de los precios arrojados por la Investigaciéon de Mercado elaborada
BARBA por personal de la Direccion General de Promocion de Vivienda.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio \
33 SERRANO 10,182.48 de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada f f
BARBA por personal de la Direccion General de Promocion de Vivienda. 'fﬂ ‘
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio \|l /
34 SERRANO 16,518.40 de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada ) /
BARBA por personal de la Direccion General de Promocion de Vivienda.
GABRIELA | El monto cotizado excede del 10% diez por ciento del promedio de
SERRANO los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por
BARBA personal de la Direccién General de Promocién de Vivienda, motivo
35 8199576 por el cual se podra desechar su propuesta de conformidad a lo
it sefalado en el articulo 69 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jallsco y sus Municipios, para el Poder EjeCUIIVO del
Estado de Jalisco.
GABRIELA El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio
36 SERRANO 45,240.00 de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada
BARBA por personal de la Direccion General de Promocion de Vivienda.
GABRIELA El monto cotizado excede del 10% diez por ciento del promedio de :
SERRANO los precios arro;ados por la Investigacion de Mercado elaborada por XY
BARBA & personal de la Direccién General de Promocién de Vivienda, motivo | /"
37 12 667v 20 por el cual se podra desechar su propuesta de conformidad
: o sefialado en el articulo 69 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Ena;enacnones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, para eI Poder EjeCUtIVO deli™
Estado de Jalisco. \ 8
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UNIFORMES $ 13,251.84 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio
39 ATLANTICO, SA. de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada
DEC.V. por personal de la Direccién General de Promocion de Vivienda.
YATLA, S.A. DE $ 19,430.00 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio
40 C.v. de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada
por personal de la Direccién General de Promocion de Vivienda.

EL ZAPATO AGIL $ 90,182.81 El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio

IBARRA de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada
41 GARIBAY por personal de la Direccion General de Promocion de Vivienda.

PROMOTORES,

S.A.DEC.V.

UNIFORMES El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio
42 ATLANTICO, SA. $  7,493.60 de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada

DEC.V. por personal de la Direccion General de Promocion de Vivienda.

UNIFORMES El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio
43 ATLANTICO, S.A. $ 1817.66 de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada

DEC.V. por personal de la Direccion General de Promocién de Vivienda.

UNIFORMES El monto cotizado no excede del 10% diez por ciento del promedio

44 ATLANTICO, S.A. $ 373520 de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada
| por personal de la Direccion General de Promocion de Vivienda.

El monto en conjunto de las partidas 31, 32, 33, 34, 36, 39, 40, 41, 42, 43 y 44 (11 once partidas) correspondientes a la
Direccion General de Promocion de Vivienda, que no exceden del 10% diez por ciento del promedio de los precios
arrojados por la Investigacion de Mercado, asciende a la cantidad de $257,267.99 (Doscientos cincuenta y siete mil
doscientos sesenta y siete pesos 99/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, el cual se ajusta al techo presupuestal
autorizado para dichas partidas, motivo por el cual se concluye que resulta SOLVENTE Y CONVENIENTE para la |
Convocante.

Las partidas 35, 37, 38 y 45 (04 cuatro partidas), cotizadas por los licitantes que se sefialan con antelacion, NO SON
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propuestas por lo que respecta a esas partidas, sirviendo de fundamento lo sefialado en el articulo 69, numeral 2 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. \

14.Una vez expuesto lo anterior, se enlistan a continuacion el total de partidas SOLVENTES Y CONVENIENTES de \
cada licitante:

AMANT Al eni\/CNTE
'?\t_\i-\“;‘ﬂ‘,‘(», TAL SO VENTE

1$117,820.16

EL ZAPATO AGIL IBARRA (Ciento diecisiete mil

17,18, 19, 20, 28, 29 y 41.

GARIBAY PROMOTORES, 07 slets parlidas ochocientos veinte pesos 16/100 Moneda
S.A.DEC.V. P d Nacional) |.V.A. incluido.
40 $19,430.00 (Diecinueve mil cuatrocientos |

treinta pesos 00/100 Moneda Nacional) .V.A. |\' .
incluido.

. $ 26,298.30 (Veintiséis mil doscientos
LNIPQIRNES ATEANTIGE, o G noventa y ocho pesos 30/100 Moneda

SA.DEC.V. 04 cuatro partidas. Nacional) |V.A. incluido.

6,7,8,9,10, 13, 14, 15,16, 22, 23, | $198,856.48 (Ciento noventa y ocho mil
24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34 y 36. | ochocientos cincuenta y seis pesos 48/100
21 veintiln partidas. Moneda Nacional) |.V.A. incluido.

YATLA, SA.DEC.V. 01 una partida,

GABRIELA SERRANO
BARBA

Las propuestas técnicas y economicas fueron evaluadas conforme a los articulos 52 y 66 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por Eduardo |
Ruvalcaba Hernandez, Titular de la Unidad Centralizada de Compras, asi como por personal de la Direccion General de |
Prestaciones y la Direccion General de Promocion de Vivienda, sefialando que los encargados de la evaluacion de las -~
propuestas conforme a lo sefialado en el articulo 69, fraccion VI de la Ley de la materia, fueron los siguientes:

NOMBRE

EDUARDO RUVALCABA HERNENDEZ. DIRECTOR DE ADQUISICIONES.
KARINA LIVIER MACIAS GUZMAN DIRECTORA GENERAL DE PRESTACIONES
: : ANALISTA DE LA DIRECCION GENERAL DE
ALMA GUADALUPE NUNEZ GONZALEZ sl '
RODRIGO TOSTADO RODRIGUEZ DIRECTOR GENERAL DE PROMOCICN DE VIVEENDA
COORDINADOR DE PROMOCION DE VIVIENDA DE LA
PSRRI o DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE VIVIENDA
EVA ELIZABETH MORENO FLORES COMPRADORA DE LA DREGCION DE ADQUISIONES_| ¢
4

Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del Reglamento de la Ley, se establecen las
siguientes:

(, R'
{?j ] \‘
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PRIMERA.- Se DESECHA PARCIALMENTE la propuesta del licitante UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V., por o

PROPOSICIONES:

que respecta a las partidas 13, 14, 15 y 16 (04 cuatro partidas) en virtud de que no presenté propuesta economica
conforme al Anexo 6 de las bases, asi como las partidas 11y 45 (02 dos partidas), en virtud de que si bien cumplié con
los aspectos técnicos, y cotizo el precio mas bajo, sus precios exceden del 10% diez por ciento del promedio de los precios
arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por personal del Area Requirente correspondiente. Sirviendo de
fundamento lo estipulado en el articulo 69, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEGUNDA.- Se DESECHA PARCIALMENTE la propuesta de la licitante GABRIELA SERRANO BARBA, por lo que
respecta a la partida 28 (01 una partida) en virtud de que si oferto la partida en su propuesta técnica conforme al Anex

5, sin embargo no cotizé dicha partida en su propuesta econdémica conforme al Anexo 6, asi como las partidas 21, 35, 3

y 38 (04 cuatro partidas), en virtud de que si bien cumplié con los aspectos técnicos, y cotizo el precio mas bajo, sus
precios exceden del 10% diez por ciento del promedio de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada
por personal del Area Requirente correspondiente. Sirviendo de fundamento lo estipulado en el articulo 69, numeral 2 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

TERCERA.- En virtud de que el licitante EL ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY PROMOTORES, S.A. DE C.V., cumplié
con todos los aspectos técnicos, presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 10.2 de las bases .
de la presente licitacion, presentd propuesta economica solvente, sus precios son convenientes para la convocante tal y
como se desprende de la Investigacion de Mercado realizada por el Area Requirente correspondiente, es procedente [
ADJUDICAR las PARTIDAS 17, 18, 19, 20, 28, 29 y 41 (07 siete partidas), por un monto total de $ 117,820.16 (Ciento
diecisiete mil ochocientos veinte pesos 16/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, conforme a los siguientes precios | {
expuestos en su propuesta econémica conforme al Anexo 6: 1

N

1 [«
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'EL ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY PROMOTORES, S.A. DE C.V. \ /
AREA ESPECIFICACIONES PRECIO SUBTOTALRS | IoTAL(S e o
PARTIDA PRENDA CANTIDAD LV.A. (P.U. MAS TOTAL POR
REQUIRENTE DE LA PRENDA UNITARIO IVA) CANTIDAD)
ZAPATOS
CGOLOR - En color blanco. -
BLANGO GON Corte de piel, con
17 SUELA f' e, | 10 $ 44990 ( $ 71.98 21§ 521.88 $ 521884 |
ANTIDERRAPA | o0 acojinado y suela
NTE PARA anti derrapante.
DIRECCION ENEERMERA
ZAPATOS
GENERAL DE COLOR
PRESTACIONES - En color blanco.
s | (CentRoDE | BUTEORON | - Gore depil con 12 |s s390|s 86| s 6228 | 5 751541
ATENCION Y ANTIDERRARA | o770 acojinado y suela ' i ; o
DESARROLLO anti derrapante.
NTE PARA
INTEGRAL AL ENFERMERO ,
PENSIONADO)
ZAPATOS /
COLOR - En color blanco.
BLANCOCON | _ Corte de piel, con
19 SUELA f i€ piel, | 9 $ 44990 | $ 7198 | $§ 521.88 $ 4,696.96
ANTIDERRAPA | o acojinado y suela
NTE PARA anti derrapante.
COCINERA Jay

N
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ZAPATOS
COLOR \
NEGRO CON | -En color negro. \\
SUELA - Corte de piel, con
20 ANTIDERRAPA | forro acojinado y suela 6 $ 44990 $ 7198 | § 521.88 $ 313130
NTEPARA | anti derrapante. {
CAMARISTA'Y
ROPERISTA
- Color chocolate tipo
napa tamboreada.
2 B e | -Forro téxi, 5 $ 73990 (S 11838 | § 85828 | § 429142
- Suela pu diversidad.
- Corte de piel.
- Color negro.
- Inyeccion directa al
corte
PAR DE BOTA | D10 \ N
29 COLOR Pl 2P 5 $ 47990 | $ 7678 | § 556,68 $ 278342
NEGRO - antilla 5.5 eva tex
incorporada lavable.
- Casquillo de
seguridad de poliamida.
- Corte de piel.
- Color negro estrobel.
- Inyeccion directa al
5 corte.
DIRECCION - Strong. &
BOTAS
GENERAL DE -Procap. /)
41 PROMOCION MODDEI(_)S CL- - Plantilla 5.5 eva tex 162 $ 47990 | § 7678 | $  556.68 $ 90,182.81 / E
DE VIVIENDA incorporada lavable. [ ] |
- Casquillo de “ ﬂ ‘
seguridad de poliamida. '
- Corte de piel. — o [
" GRANTOTAL® = = | $117.820.16 \
/

CUARTA.- En virtud de que el licitante YATLA, S.A. DE C.V., cumplié con todos los aspectos técnicos, presenté toda la
documentacion conforme a lo solicitado en el punto 10.2 de las bases de la presente licitacion, presenté propuesta
econdmica solvente, sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de la Investigacion de
Mercado realizada por el Area Requirente correspondiente, es procedente ADJUDICAR la PARTIDA 40 (01 una partida
por un monto total de $19,430.00 (Diecinueve mil cuatrocientos treinta pesos 00/100 Moneda Nacional) I.V.
incluido, conforme a los siguientes precios expuestos en su propuesta econémica conforme al Anexo 6:

; : YATASADECN:
TOTAL (sus-
AREA ESPECIFICACIONES PRECIO SUB-TOTAL
PARTIDA | pequiReNTE | PRENDA DELAPRENDA | CANTIDAD | yymario | WA | (pu.mASIvA) L‘,’\L‘%D';%';
- Color chocolate tipo
DIRECCION
ag | 'GENERALSE o T Ll 5 |s 67000 |st1720 |s 77720 | 1943000 /()\
PROMOCION | MODELO 92004 | ~Formotextl. ' ' : 198 ‘\
DE VIVIENDA - Suela pu diversidad.
- Corte de piel.
T[S 19,430.00

QUINTA.- En virtud de que el licitante UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V., cumplio con todos los aspectos técnicos,
presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 10.2 de las bases de la presente licitacion, presento
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propuesta economica solvente, sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de la '\
Investigacion de Mercado realizada por el Area Requirente correspondiente, es procedente ADJUDICAR las PARTIDAS
39, 42, 43 y 44 (04 cuatro partidas), por un monto total de $26,298.30 (Veintiséis mil doscientos noventa y ocho
pesos 30/100 Moneda Nacional) L.V.A. incluido, conforme a los siguientes precios expuestos en su propuesta
econoémica conforme al Anexo 6:

__UNIFORMES ATLANTICO, SA.DECV.
TOTAL (SUB-

AREA ESPECIFiCACIONES PRECIO SUB-TOTAL
PARTIDA| REQUIRENTE (| T RENOA DELAPRENDA | CANTIDAD | \juiaRio VA | (P.U.MASLV.A) L%L‘%D';%'}
GORRATIPO | - En gabardina con
39 CAZADOR e Tk, 96 $ 119.00 $ 19.04 $  138.04 $ 13,251.84
- Con soporte \
sacrolumbar.
42 FAJAS - Elastica. 68 $ 95.00 $ 15.20 $ 11020 $ 749360 A
- Con refuerzo central.
DIRECCION ; :
GENERAL DE - Tirantes ajustables.
PROMOCION - Guante de caraza.

GUANTES - Pufio largo para
a3 ?El\xggﬁﬁﬁg AE LARGOS proporcionar proteccion
en el antebrazo.

37 § 4235 $ 678 $ 49.13 $ 1.817.66

- Con mica 100% de
LENTES DE | policarbonato.
44 SEGURIDAD | - Con proteccion UV. 92 $ 3500 $ 560 $ 40.60 $ 373520 6
OSCUROS | -Antirayadura. [\

- Puente suave. ’/'
‘ ] $ 26,298.30 f

\
SEXTA.- En virtud de que la licitante GABRIELA SERRANO BARBA, cumplio con todos los aspectos técnicos, presentd ( U/
toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 10.2 de las bases de la presente licitacion, presenté propuesta \ /
economica solvente, sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de la Investigacion de \
Mercado realizada por el Area Requirente correspondiente, es procedente ADJUDICAR las PARTIDAS 6, 7, 8, 9, 10, 13,

14, 15, 16, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34 y 36 (21 veintiin partidas), por un monto total de $198,856.48
(Ciento noventa y ocho mil ochocientos cincuenta y seis pesos 48/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, conforme
a los siguientes precios expuestos en su propuesta econémica conforme al Anexo 6:

GABRIELA SERRANO BARBA

SUB-TOTAL | y67p) (SUB-TOTAL

LV.A. (P.U. MAS
IVA) POR CANTIDAD)

AREA
REQUIRENTE

ESPECIFICACIONES
DE LA PRENDA

- Bolsa al frente del
lado izquierdo.

- Confeccionada en ’
tela 60% algodon y
40% poliéster. \ \

- Botones visibles en
aletilla.

- Al frente de lado 60 $ 260.00 $41.60 $ 301.60 $ 18,096.00
derecho bordado el
logo de "IPEJAL".

- En la parte trasera
bordado el logo de
"JALISCO
GOBIERNO DEL

PRECIO

PARTIDA UNITARIO

PRENDA CANTIDAD

DIRECCION CAMISA
6 GENERAL DE MANGA
PRESTACIONES LARGA
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del Estado de Jalisco

ESTADO".

Los bordados se
detallan en el
Catalogo.

PLAYERA
TIPOPOLO

- Tela 65% algodon y
35% poliéster.

- De 03 tres botones.
- Al frente de lado
derecho bordado el
logo de "IPEJAL".

- En la parte trasera
bordado el logo de
"JALISCO
GOBIERNO DEL
ESTADO".

Los bordados se
detallan en el
Catalogo.

30

$ 140.00

$22.40

$ 16240

$

4,872.00

DIRECCION
GENERAL DE
PRESTACIONES
(CENTRO DE
ATENCION Y
DESARROLLO
INTEGRAL AL
PENSIONADO)

BATA DE
MEDICO
BLANCA PARA
DAMA

- Tela 60% algodon,
40 % poliéster.

- 11 puntadas por
pulgada

- Bastilla de 2.5 cms.
- Largo 1/2 cadera

- Manga larga

- Botones al frente

- Una bolsa
delantera en parte
superior izquierda

- Dos bolsas al frente
en la parte inferior a
los lados.

- Al frente lado
izquierdo bordado del
logo “IPEJAL", en la
manga izquierda
bordado del logo
“JALISCO
GOBIERNO DEL
ESTADO" y debajo
del logo del Instituto
el logo de CADIP.
Los bordados se
detallan enel
Catalogo.

$ 270.00

$43.20

$ 313.20

$

626.40

JUEGOS DE
UNIFORME
(FILIPINA Y
PANTALON)
PARA
ENFERMERA

-Tela 65% algodon y
35% poliéster
-Pantalon bordado
logo “IPEJAL" bolsa
trasera derecha.

- Filipina con bolsa al
frente izquierdo parte
superior y dos bolsas
al frente en la parte
inferior.

-Al frente lado
izquierdo bordado del
logo “IPEJAL",
(debajo del logo del
instituto poner el logo
de CADIP)

20

$ 390.00

[,

$62.40

$ 45240

$

9,048.00

Ja):]’s!'a%o;a ?rma parte del Fallo de la Licitacion Publica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-049/2019 “COMPRA C
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Los bordados se
detallan en el ]
Catalogo. N
-Tela 65% algodon y N\ Y

35% poliéster \
-Pantalén bordado \
logo “IPEJAL" bolsa
trasera derecha.
- Filipina con bolsa al
frente izquierdo parte

JLlJ)l\igggMDEE superior y dos bolsas

(FILIPINA Y al frente en la parte \

10 inferior. 24 $ 430.00 $68.80 $ 498380 $ 11,971.20

A
PA';I&';\ON) -Al frente lado
izquierdo bordado del )
ENFERMERO logo “IPEJAL"
(debajo del logo del

instituto poner el logo
de CADIP)

Los bordados se
detallan en el

Catalogo. 7

-Tela 65% algodon y /

35% poliéster (
-Pantalon bordado " |
logo “IPEJAL" bolsa | I

trasera derecha. [
- Filipina con bolsa al \ /
frente izquierdo parte \
JLBJI\JEISSSMDEE superior y dos bolsas \ /
(FILIPINA Y gl frepte en la parte \
13 PANTALON) inferior. 18 $ 390.00 $62.40 $ 45240 $ 814320
-Al frente lado
COLOR i
BLANCO izquierdo bordado del
logo “IPEJAL"
(debajo del logo del
instituto poner el logo
de CADIP)
Los bordados se N
detallanenel N
Catalogo. :
JUEGOS DE .V
TURBANTE | Tela 50% algodon y
14 COLOR 50% poliéster. 18 $ 5500 $ 8.80 $ 6380 $ 114840
BLANCO
-50% Poliéstery
50% algodon.
- Tres bolsas
JUEGOS DE | corridas al frente.
MANDILES - Alfrente lado
15 COLOR izquierdo bordado del 18 $ 110.00 $17.60 $ 12760 $  2296.80 \
BLANCO logo “CADIP" /w
Los bordados se . [ [
detallan en el
Catalogo.
JUEGOS DE | -Tela 65% algodon y
UNIFORME | 35% poliéster
16 (FILIF’IN?j Y | -Pantalon bordado 12 $ 430.00 $68.80 $ 498.80 $ 598560
PANTALON) | logo “IPEJAL" bolsa
DOS trasera derecha. \
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COLORES - Filipina con bolsa al
ELEGIDOS | frente izquierdo parte
superior y dos bolsas
al frente en la parte \
inferior.
-Al frente lado
izquierdo bordado del
logo “IPEJAL"
(debajo del logo del

instituto poner el logo
de CADIP)

Los bordados se
detallanenel
Catélogo.

- Corte recto, pierna
recta

- Resistente a las

arrugas. a
- Con cierre de .
cremallera de laton y

doble costura en los

encuartes laterales y

traseros.

- Con dos bolsas
sesgadas al frente
con doble remache.

PANTALON DE | - Dos bolsas ocultas \

traseras y cartera en ‘
VESTIR PARA
CABALLERQ | '@ bolsa trasera 12 $ 285.00 $ 4560 $ 330.60 $ 3967.20

derecha.
COLORGRIS |~ Aocion dual;
repelente y quita
manchas.

- Pretina elastica
para mayor \
comodidad en la
cintura.

- Prelavado para
mayor suavidad y
comodidad.

- Gabardina.

- Algodon 35% y
poliéster 65%.
- Bolsa al frente del

lado izquierdo.
- Confeccionada en

- IPEJAL o

Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco

22

tela 60% algodon y
40% poliéster.
CA\'}AéSSﬁ‘.'SRDE - Bptones visibles en
MANGA aletilla, pufios con 02

LARGA TIPO dos botones para el

ajuste deseado y g
23 O);;%F:D abertura en manga. 19 $ 260.00 $41.60 $ 301560 $ 573040 ' /LX

- Con pie de cuello y

CAgétl(_)iRO cuello con 02 dos

BLANCO botones al frente.
- Al frente de lado
izquierdo bordado el
logo de "IPEJAL"
(debajo del logo del
Instituto se plasmara
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e

de igual manera el
logo de "CADIP")

Los bordados se
detallan en el
Catalogo.

~

24

CAMISA DE
VESTIR
MANGA

CORTA PARA

CABALLERO

COLOR GRIS

- Bolsa al frente del
lado izquierdo.

- Confeccionada en
tela 60% algodon y
40% poliéster.

- Botones visibles en
aletilla.

- Al frente de lado
izquierdo bordado el
logo de "IPEJAL"
(debajo del logo del
Instituto se plasmara
de igual manera el
logo de "CADIP")

Los bordados se
detallan en el
Catalogo.

§ 260.00

$41.60

$ 301.60

$

603.20

25

BATA PARA
MEDICO
MANGA

LARGA PARA
DAMA COLOR
BLANCO

- Tela 60% algodon y
40% poliéster.

- 11 puntadas por
pulgada.

- Bastilla de 2.5
centimetros.

- Largo 1/2 cadera.
- Manga larga.

- Botones al frente.
- Una bolsa
delantera en parte
superior izquierda.

- Dos bolsas al frente
en la parte inferior a
los lados.

- Al frente de lado
izquierdo bordado el
logo de "IPEJAL"
(debajo del logo del
Instituto se plasmara
de igual manera el
logo de "CADIP")
Los bordados se
detallan en el
Catalogo.

$ 270.00

$43.20

$ 313.20

$

626.40

26

UNIFORME
QUIRURGICO
ENFERMERA
EN COLOR
TINTO

- Tela 65% algodén y
35% poliéster.

- Pantalon bordado
con el logo de
"IPEJAL" en la bolsa
trasera derecha.

- Filipina con bolsa al
frente izquierdo parte
superior y 02 dos
bolsas al frente en la
parte inferior.

- Al frente de lado
izquierdo bordado el

$ 430.00

$68.80

$ 498.80

$

997.60

" OPERATIVOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL IPEJAL 2019”, de fecha 14

atorce) de noviembre de 2019 (dos mil diecinueve).
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27

30

logo de "IPEJAL"
(debajo del logo del
Instituto se plasmara
de igual manera el
logo de "CADIP")
Los bordados se
detallanenel
Catalogo.

CAMISA TIPO
POLO PARA
CABALLERO (9
DE COLOR
GRISY 9 DE
COLOR TINTO)

- Tela 50% algodon y
50% poliéster.

- De 03 tres botones.
- Al frente de lado
izquierdo bordado el
logo de "IPEJAL"
(debajo del logo del
Instituto se plasmara
de igual manera el
logo de "CADIP")
Los bordados se
detallanenel
Catalogo.

§ 140.00

$2240

$ 16240

$

292320

GORRA DE
TELA COLOR
NEGRO

- 100% algodon.

- Media malla con
perfil alto y refuerzo.
- Visera.

- 6 gajos (paneles).

- Un botén de adorno
forrado en la misma
tela en la parte
superior central.

- Broche de plastico.
- Bordado tipo 3D al
frente logo de
"IPEJAL" y debajo el
logo de "CADIP".
Los bordados se
detallanen el
Catalogo.

$ 80.00

$12.80

$ 9280

$

464.00

31

DIRECCION
GENERAL DE
PROMOCION

DE VIVIENDA E
INMOBILIARIA

CAMISA DE
VESTIR
MANGA

LARGA TIPO

OXFORD
PARA
CABALLERO

- Color blanco.

- Bolsa al frente de
lado izquierdo.

- Confeccion en tela
60% algodon y 40%
poliéster.

- Botones visibles en
aletilla, puios con 02
botones para el
ajuste deseado y
abertura en manga.

- Con pie de cuello y
cuello con 02 botones
al frente.

- Al frente de lado
izquiero bordado el
logo de "IPEJAL",
debajo especificar el
logo del area
solicitante.

Los bordados se
detallanenel
Catalogo.

54

$ 260.00

$41.60

$ 301.60

$

16,286.40

GOHIERNO DEL

OPERATIVOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL IPEJAL 2019”, de fecha™4 cato /ue:e) de noviembre de 2019 (dos mil diecinueve).
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- Tela 50% algodon y N

50% poliéster.

- De 03 tres botones.

- Al frente de lado \

izquierdo bordado el

CAMISA TIPO | logo de "IPEJAL"
POLO GRIS | (debajo del logo del

32 PARA Insituto se plasmara 204 $ 140,00 $22.40 $ 16240 $ 33,129.60

CABALLERO | de igual manera el

logo del area

solicitante).

Los bordados se

detallan en el

Catalogo.

- Tela 100% algodon. R

- Al frente de lado
izquierdo bordado el
logo de "IPEJAL"
(debajo del logo del
Instituto se plasmara

de igual manera el 154 $ 57.00 $ 912 $ 66.12 $ 10,182.48
logo del &rea
solicitante).

Los bordados se
detallanenel
Catéalogo.

- Tela 100% algodon.
- Al frente de lado
izquierdo bordado el

PLAYERA
CUELLO
REDONDO
33 MANGA
CORTA GRIS
PARA
CABALLERO

PLAYERA 1 o0 de "IPEJAL®
CUELLO :
REDONDO (debajo del logo del
Instiutoseplasmara | 475 | ¢ gooo | $1280 |$ 9280 $ 1651840
A MANGA de igual manera el : : G 818
LARGA GRIS 4
logo del area
PARA solicitante)
CABALLERO Los bordados se
detallan enel
Catalogo.
- Tela 100% poliéster
nylon.

- Repelente al agua.
- Manga rangla con
capucha oculta.

- Al frente de lado
CHAMARRA | izquierdo bordado el
ROMPEVIENT | logo de "IPEJAL"
36 OS UNISEX | (debajo del logo del 100 $ 390.00 $62.40 $ 45240 $ 45,240.00
REPELENTE | Instituto se plasmara
de igual manera el
logo del area
solicitante).

Los bordados se
detallanenel

7

Catalogo.

SEPTIMA.- Se declaran DESIERTAS las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 12, 46, 47, 48 y 49 (10 diez partidas), en virtud de que no
se contd con una propuesta técnica y econdmica susceptible de analizarse de gonformidad a lo sefialado en el inciso a)
del punto 14 de las bases de Ia licitacion, ya que ningun licitante las oferto/cotizo.

!
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OCTAVA.- Se declaran DESIERTAS las partidas 11, 21, 35, 37, 38 y 45 (06 seis partidas), en virtud de que los precios\
de las partidas que cumplieron técnicamente y ofertaron el precio mas bajo, exceden del 10% diez por ciento del promed\
N

de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por personal del Area Requirente correspondiente. L
anterior con fundamento en lo dispuesto en el articulo 71, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, \ \
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como lo sefialado en los incisos b)
y ¢) del punto 14 de las bases de la licitacion.

NOVENA.- La propuesta del licitante EL ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY PROMOTORES, S.A. DE C.V., respecto a
la partida 40 que oferto y cumplio técnicamente, no se toma en cuenta en virtud de que sus precios son superiores a los
del adjudicado. Sirviendo de fundamento lo estipulado en el articulo 97, fraccion IIl del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

DECIMA.- La propuesta del licitante YATLA, S.A. DE C.V., respecto a las partidas 21, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, iy
37, 38, 39, 41, 42, 43, 44 y 45 que oferto y cumplieron técnicamente, no se toma en cuenta en virtud de que sus precios
son superiores a los del adjudicado. Sirviendo de fundamento lo estipulado en el articulo 97, fraccion 11l del Reglamento
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

DECIMA PRIMERA.- La propuesta del licitante UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V., respecto a las partidas 6, 7, 8,
9,10, 11,17, 18,19, 20, 21, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40 y 41 que oferto y cumplieron técnicamente, /'\
no se toma en cuenta en virtud de que sus precios son superiores a los del adjudicado. Sirviendo de fundamento lo |/
estipulado en el articulo 97, fraccion Il del Reglamento de la Ley de Compras Gubemamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

\
DECIMA SEGUNDA.- La propuesta de la licitante GABRIELA SERRANO BARBA, respecto a las partidas 39 y 42 que |
oferto y cumplieron técnicamente, no se toma en cuenta en virtud de que sus precios son superiores a los del adjudicado. \
Sirviendo de fundamento lo estipulado en el articulo 97, fraccion Il del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

DECIMA TERCERA.- Procédase a la notificacion del presente fallo a los licitantes EL ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY
PROMOTORES, S.A. DE C.V., YATLA, S.A. DE C.V., UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V., y GABRIELA SERRANO
BARBA, conforme a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como el articulo 73 del Reglamento de la citada Ley.

DECIMA CUARTA.- A los proveedores adjudicados se les informa que para poder firmar el contrato, deberan estar dados
de alta en el Padron de Proveedores del Estado y en el Padron de proveedores del Instituto de Pensiones del Estado de
Jalisco, el omitir este requisito sera impedimento para la formalizacion del contrato, conforme a lo establecido en el punto
18 de las bases. De igual manera para la elaboracion del contrato, deberan entregar la documentacion respectiva en un
plazo no mayor a 05 dias habiles en el area correspondiente, tendran un plazo de 06 seis a 11 once dias a partir de la
fecha de notificacion del fallo para la firma del contrato.
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DECIMA QUINTA.- Se les debera informar a los licitantes adjudicados que en caso de incumplimiento en la entrega de
los bienes adjudicados, seran acreedores a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, asi como en la
normatividad respectiva.

DECIMA SEXTA.- Sera Responsabilidad del personal del Area Requirente, dar seguimiento a la ejecucion de los contrato
que se celebren con motivo del presente fallo conforme al articulo 39 del Reglamento de la Ley de Com ZK
Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. s )

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

El Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco (IPEJAL), con domicilio en Av. Magisterio, niumero 1155, Col. Observatorio, C. P. 44266, en la ciudad de
Guadalajara, Jalisco; es el responsable del uso y proteccion de sus datos personales, y al respecto le informa lo siguiente: -

/\
Los datos personales que usted proporcione al IPEJAL, seran unica y exclusivamente utilizados para llevar a cabo los objetivos y atribuciones de este / ‘\
Instituto.

Podra conocer este Aviso de Privacidad Integral a través de la pagina de internet;

MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES | ,“‘
DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO /
|
SVJATOSLAV IGOR GONZALEZ MUNOZ /Z
PRESIDENTE SUPLENTE EDUARDO RUVAL \ HERNANDEZ
COORDINADOR GENERAL DE PROYE EL SECRETARIO TECNICO
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
ESTELA GUTIE ARREGUIN &
RICARDO BENJAMIN-DE-AQUINO MEDINA REPRESENTANTE D SECRETARIA DE
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO X AD TRACION
ERNESTO TEJEDA MARTIN DEL CAMPO ULL KIMBERLY VALENZUELA GARCIA //\&
REPRESENTANTE DEL CONSEJO EMPRESARIAL REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE CAMARAS
MEXICANO DE COMERCIO EXTERIOR INDUSTRIALES DE JALISCO
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IPEJAL

Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco

MARIO AGUILAR PARRA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

QUIRENTE

KARINA LIVIER MACIAS GUZMAN
DIRECTORA GENERAL’ DE PRESTACIONES

LEONARDO ViCTOR FERNANDEZ CRUZ
COORDINADOR DEL CENTRO DE ATENCION Y
DESARROLLO INTEGRAL AL PENSIONADO-CADIP DE LA
DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

RENE HERNA
DIRECTOR DE/SE
DE LA DIRECCIONGE

Y

DIRECTOR GENERAL
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EZ ROJAS
ICIOS GENERALES
RAL DE ADMINISTRACION
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